CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

  INDICAÇÃO Nº 321/2022

Abertura de um destacamento da Guarda
Municipal em Novo Sarandi, no antigo posto da
Policia Militar, que se encontra desativado.

Senhor Presidente,

A vereadora que esta subscreve, nos termos do artigo 145 do Regimento

Interno,

INDICA

 ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a abertura de um destacamento

da Guarda Municipal em Novo Sarandi, no antigo posto da Policia Militar, que se
encontra desativado.

O pedido em tela decorre da necessidade de garantir maior segurança

aos moradores do interior do município, tendo em vista que, a presença dos agentes
intimida pessoas mal intencionadas na área, trazendo maior conforto e bem estar aos
moradores locais e de distritos próximos.

Diante do exposto, encaminho a referida indicação para que o Poder
Executivo Municipal tome as devidas providências no sentido de sanar o problema ora
indicado.

SALA DAS SESSÕES, 22 de março de 2022.

MARLY ZANETE

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: E49E42134D314AF2E883620DDAD6E160 CODIGO DO DOCUMENTO: 040460
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 321/2022
AUTORIA: Ver.ª Marly Zanete